
ЗАРЕГИСТРИРОВАНО 
МИНИСТЕРСТВОМ ЮСТИЦИИ 
РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН 

14.02.2014 г. 
N 736-2 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
ГОСУДАРСТВЕННОГО КОМИТЕТА 

РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН 
ПО ЗЕМЕЛЬНЫМ РЕСУРСАМ, 
ГЕОДЕЗИИ, КАРТОГРАФИИ 

И ГОСУДАРСТВЕННОМУ КАДАСТРУ 
05.02.2014 г. 

N 2-н 
 

О признании утратившими силу 
Инструкции о порядке государственной регистрации прав  

на земельные участки в Республике Узбекистан,  
а также изменения к ней 

 
В соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики Узбекистан от 7 

января 2014 года N 1 "О совершенствовании порядка государственной регистрации прав на 
недвижимое имущество" (Собрание законодательства Республики Узбекистан, 2014 г., N 2, ст. 
19) Государственный комитет Республики Узбекистан по земельным ресурсам, геодезии, 
картографии и государственному кадастру ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Признать утратившими силу: 
 
Инструкцию о порядке государственной регистрации прав на земельные участки в 

Республике Узбекистан (рег. N 736 от 27 мая 1999 года), утвержденную Государственным 
комитетом по земельным ресурсам Республики Узбекистан и Главным управлением геодезии, 
картографии и государственного кадастра при Кабинете Министров Республики Узбекистан 
30 марта 1999 года; 

 
Изменение к Инструкции о порядке государственной регистрации прав на земельные 

участки в Республике Узбекистан, зарегистрированной Министерством юстиции 27 мая 
1999 года N 736 (рег. N 736-1 от 15 июля 1999 года), утвержденное Государственным 
комитетом по земельным ресурсам Республики Узбекистан и Главным управлением геодезии, 
картографии и государственного кадастра при Кабинете Министров Республики Узбекистан. 

 
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 
 
Председатель                                                       С. Арабов 
 


